Копия

№ 2-2140-37-559/2024
УИД 26 MS0146-01-2024-002356-56
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
18 июля 2024 года                                                                                             г. Михайловск
Мировой судья судебного участка № 6 Шпаковского района Ставропольского края Гаппоев Р.Д.,
при секретаре Фадейцевой Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда гражданское дело по исковому заявлению Шихляровой Нины Владимировны к Чалян Элите Эдуардовне о взыскании задолженности по договору потребительского микрозайма, судебных расходов.

          Руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ,

Р Е Ш И Л:
Исковые требования Шихляровой Нины Владимировны, *** к Чалян Элите Эдуардовне, уроженки **** о взыскании задолженности по договору потребительского микрозайма, судебных расходов, удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Чалян Элиты Эдуардовны в пользу Шихляровой Нины Владимировны задолженность по договору потребительского микрозайма в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей 00 копеек.
Взыскать с Чалян Элиты Эдуардовны в пользу Шихляровой Нины Владимировны расходы по оплате государственной пошлины в размере 800 (восемьсот) рублей.
Взыскать с Чалян Элиты Эдуардовны в пользу Шихляровой Нины Владимировны судебные издержки на оплату услуг почтовой связи за отправку копии искового заявления ответчику с приложением в размере 81 (восемьдесят один) руб. 00 коп
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Шпаковский районный суд Ставропольского края через мирового судью в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                                                                                           Р.Д. Гаппоев